0501412-Уч-2024 (1.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 апреля 2024 г. № 419

МОСКВА

О внесении изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 805

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

В абзаце третьем пункта 2 Правил возмещения кредитным и иным

организациям недополученных доходов по жилищным (ипотечным)

кредитам (займам), выданным работникам аккредитованных организаций,

осуществляющих деятельность в области информационных технологий,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2022 г. № 805 "Об утверждении Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета акционерному обществу "ДОМ.РФ"

 в виде вклада в имущество акционерного общества "ДОМ.РФ",

не увеличивающего его уставный капитал, на цели возмещения кредитным

и иным организациям недополученных доходов по жилищным

(ипотечным) кредитам (займам), выданным работникам аккредитованных

организаций, осуществляющих деятельность в области информационных

технологий, и Правил возмещения кредитным и иным организациям

недополученных доходов по жилищным (ипотечным) кредитам (займам),

выданным работникам аккредитованных организаций, осуществляющих

деятельность в области информационных технологий" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2022, № 19, ст. 3220; 2023, № 36,

ст. 6734), цифры "500" заменить цифрами "700".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин